Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800242

242

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Federal nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições
da Lei Federal nº 8666/93, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel.
075 36392132.

Santa Teresinha-BA, 17 de fevereiro de 2022.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 08 de março de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [923262], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço para o fornecimento e montagem de móveis que serão utilizados nas
secretarias do Município de Santo Antônio de Jesus/Ba. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus/BA, 17 de Fevereiro de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 05/2022,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO OXIGENIO E AR COMPRIMIDO
MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DR. JOÃO BORGES DE
CERQUEIRA., data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 21 de
fevereiro de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 07 de
março de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, carnes,
hortifrutigranjeiros e correlatos de forma parcelada destinados a manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste município. (MENOR PREÇO POR ITEM). A ser
realizado no dia 04/03/2022 às 08h00min. O Edital está disponível de segunda a sexta-feira na
sala da Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às 12h00min. Maiores informações
pelo fone Tel.: (75) 3695-2900 e/ou pelo e-mail: licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-BA, 17 de fevereiro de 2022.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 005/2022, tipo Menor Preço por
item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:00
hr, do dia 18/02/22, abertura das propostas: às 08:01 hr do dia 07/03/2022, data e a hora da
disputa: às 10:00 hr do dia 07/03/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo passeio para a Secretaria Municipal de
Saúde. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas/BA, 17 de fevereiro de 2022.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 163/2021

1° TERMO DE ADITAMENTO Tomada de preço: 001/2021. Processo Administrativo:
0075/2021. Contrato Aditivado: 0163/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Saubara.
Contratado: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 1.1. OBJETO: a prorrogação do
prazo por um período de 06 (seis) meses do contrato nº 0163/2021, com início em 11 de
fevereiro de 2022 e termino em 11 de agosto de 2022. BASE LEGAL: Artigo 57, da Lei
Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão / Unidade: 0505 Atividade: 2040
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de recursos: 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de
fevereiro de 2022. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PA Nº 133/2022 Sessão - dia 07 de março de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para eventual fornecimento de materiais Gráficos, Roupas e materiais personalizados
para atendimento das atividades dos Programas e Serviços de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail:
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 0105/2022, PA Nº 0006/22 E CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº
08.546.934/0001-35; CONTRATADA: YONE GALVAO GONCALVES DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ
nº 30.939.978/0001-84; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em laboratório de próteses Dentárias para atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Senhor do Bonfim - BA; Do VALOR: R$ 90.000,00
(noventa mil reais). BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Renata Mercês Maia -
MD: Secretária de Saúde Municipal; YONE GALVAO GONCALVES DE OLIVEIRA EIRELI. Senhor
do Bonfim - BA, em 14 de fevereiro de 2022.

CONTRATO Nº 0106/2022, PA Nº 0006/22 E CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº
08.546.934/0001-35; CONTRATADA: MARCOS ROGERIO DE MENEZES ALMEIDA ME, CNPJ nº
03.535.122/0001-70; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em laboratório de próteses Dentárias para atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Senhor do Bonfim - BA; Do VALOR: R$ 90.000,00
(noventa mil reais). BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Renata Mercês Maia -
MD: Secretária de Saúde Municipal; MARCOS ROGERIO DE MENEZES ALMEIDA ME. Senhor
do Bonfim - BA, em 14 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Livros Escolar para o programa EJA
- Educação de Jovens e Adultos do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa dia 02.03.2022 às 14:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Veículo para o município de Serra
do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 02.03.2022 às 16:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 17 de fevereiro de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13190/2021 | LICITAÇÃO Nº 922835
A Pregoeira e Equipe de Apoio torna público a licitação citada. Objeto: Empresa

especializada para o fornecimento de PEIXE, visando à distribuição gratuita por ocasião da
"Semana Santa", destinado as famílias carentes do Município de Simões Filho, conforme
Art. 1º, §1º da Lei Municipal N° 1013/2017 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e da Cidadania - SEDESC. Tipo: Menor Preço Global. Data: 03/03/2022 às 10h00min.
Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 17 de fevereiro de 2022.
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PE nº 002/2022 seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, ATRÁVES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).
Julgamento: 04/03/2022 às 09:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 923054. O
edital completo está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone
(75) 3339-2150.

Em 17 de fevereiro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia em consonância com a LEI Nº 11.947
DE 16 DE JUNHO DE 2009, lei 8666/93. Torna se publico chamada Publica 003/2022, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição de gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar, para o Município de Tanhaçu para o ano letivo de 2022. Ocorrera no dia
08/03/2022 as 09:00 na sala de licitação situada na sede da prefeitura municipal de
Tanhaçu, situada na praça Luiz Eduardo Magalhaes s/n centro, Tanhaçu-BA. Para mais
informações pelo telefone 3459-1616 das 08:00 às 12:00 das 14:00 às 18:00 ou e-mail:
tanhaculicitacao@gmail.com .

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe

designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro
das 08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022 - Sec. Municipal de Assistência Social,
publicado no Diário Oficial do Município referente a REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CONFECÇÃO DE 2.000 CESTAS BASICAS
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, para o prazo de 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com data de
abertura prevista para o dia 08 de março de 2022 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com
FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-Ba, 18 de fevereiro 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial